Financieel verslag LOTUSkring Rivierenland 2022-2023

Balans 2022-2023

Activa

Debiteuren
Vorderingen

Kas
Zakelijke betaalrekening
Spaarrekening
Liquide middelen
Totaal Activa

Passiva
Verenigingsvermogen
Resultaat lopend boekjaar
nieuw Verenigingsvermogen

Crediteuren
Kortlopende schulden
Totaal Passiva

30-06-2023

10.960

13.766
8.152

30-06-2023
14.496
-2.551

20.934

01-07-2022
14.432
10.960
95
15.726
8.136
21.918
32.878
30-06-2022
17.105
-2.609
11.945
23.894
20.934
32.878

14.432

23.957
38.389

14.496

23.894
38.389




Resultatenrekening 2022-2023

Grootboekrekening
Omzet bedrijven
Omzet verenigingen
Omzet administratiekosten
Contributie/opleiding leden
Kantine-omzet
Omzet/inkomsten
Uren- en kmdeclaraties leden
Uren- en kmdeclaraties derden
Kostprijs verkopen
Brutomarge
Coordinatiekosten
Vrijwilligersvergoeding administrateur
Telefoonkosten coordinator
Bestuurskosten
Kosten/bijscholing/opleiding studieleiders
Administratiekosten (boekhoudpakket, etc.)
Grime artikelen
Kosten website Lotuskring Rivierenland
Representatiekosten (incl. PR)
Bijscholing LOTUS-slachtoffers
Opleidingskosten LOTUS-slachtoffer
Materialen opleiding
Lotus-studiedag
Huur leslokaal
Kantinekosten
Bedrijfskleding (incl. tassen)
Jaarlijks uitje
Lief en leed
Bancaire kosten
Verzekeringskosten
Afdrachten Landelijke Organisatie
Verlengingen Oranje Kruis
Onderhoud/materiaal AED
Statuten
Betalings- en boekingsverschillen
Ontvangen rente bank
Totaal Overige kosten
Resultaat

Werkelijk 22/23

139.702
1.496
409
7.365
217

125.640
8.379

2.597
1.700
132
565
1.328
474
640
164

316
3.100
1.279

1.300
131
40
995
1.083
409
494
396
314
280

-15

149.189

134.019
15.170

17.721
-2.551

Werkelijk 21/22

113.355
783
335
900
165

108.282
225

2.604
1.700
132
123
970
472

105
79

850
227

1.167
296
485
432

115.538

108.506
7.031

9.641
-2.609

Werkelijk 20/21

76.408
754
236

1.100

73.249
93

3.465
1.700

86
688
476

63

83

1.137
222
499
468
316

78.498

73.342
5.155

9.412
-4.257



Toelichting op de resultatenrekening

Het financiéle verslag behelst de periode 1 juli 2022 tot en met 30 juni 2023, een en ander in
overeenstemming met het verenigingsjaar van LOTUSkring Rivierenland.

Omzet en kosten

De omzet toont gelukkig weer een stijgende lijn. De bestuurskosten liggen hoger dan voorgaande
jaren, we zijn uit eten geweest. De bijscholing van de studieleiders is na de coronabeperkingen ook
weer volop in gang gezet en daardoor is het bedrag ook hoger. We hebben grime-artikelen
aangeschaft voor de eindejaarsattentie. Voor de opleiding zijn al aardig wat kosten gemaakt, maar
gelukkig staan daar ook inkomsten tegenover. Er loopt e.e.a. over in het komende seizoen, met name
nog wat kosten.

De huur van het leslokaal ligt hoger in verband met wat zaterdagen voor de opleiding. Lief en leed
omvat o.a. een deel van de kerstcadeaus, kaarten, bloemetjes, bedankjes etc. We hebben een AED
gekregen, hiervoor was wel een nieuwe batterij en een setje pads nodig.

Alles in acht genomen levert dat een negatief resultaat op van 2.551.

Fiscale verplichtingen

De vereniging is bij de Belastingdienst aangemerkt als een niet-commerciéle vereniging en betaalt
geen vennootschapsbelasting. De afdrachten aan de leden worden beschouwd als
onkostenvergoedingen, waarbij de fiscale verplichtingen bij de ontvangers liggen. In januari 2023 is
aan alle leden een jaaroverzicht verstrekt met daarin de ontvangen gelden over het jaar 2022 en een
opsomming van gemaakte onkosten van dat jaar. Daarnaast is aan de Belastingdienst een 'opgave van
betalingen aan derden' (de leden dus) over het jaar 2022 verstrekt.

Indien de Belastingdienst bij het in gebreke blijven van een lid alsnog de vereniging zou aanslaan,
heeft de vereniging het recht (via een artikel in het Huishoudelijk Reglement) om de te betalen som
te vorderen van het betreffende lid.




